PLANI I DETYRUAR VENDOR I ZONES SE RE TE ZHVILLIMIT ZONA 1, FSHATI VALIAS, BASHKIA KAMEZ
SKEMAT E APARTAMENTEVE DHE BANESAVE KOLEKTIVE
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Rregullat arkitektonike
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6. Pamja (fasada) e pesté (tarraca) e strukturave sugjerojmé & pérshtatet pér t’u pérdorur si impiant pér shfrytézimin e energjisé diellore (panele diellore) dhe t&
llogaritet struktura e ndértesés né pérmbushje t& kétij qéllimi.

e

S

Njésité e banimit duhet t& kené dalje n& dy faqge t& kundérta ose qé krijojn& k&ndin 90° n& ményré& qé& t& sigurohet ventilimi natyror optimal.

Té gjitha njésité e banimit duhet t& jené t& pajisura me t& paktén njé sipérfaqe t& jashtme t& hapur (lozhé&, ballkon, verandg etj.), si vazhdimési e njésis€ s¢

banimit.

Shkallét e strukturave duhet t& ken& ndri¢im dhe ventilim natyror. Shkalla duhet t& trajtohet si vazhdim i hapésirave gjysmé-private t& bllogeve t& banimit.
Nuk lejohet vendosja e impianteve (kondicionerg, antena etj.) t& asnjé lloji n& fasadé. Projekti arkitektonik pérfundimtar duhet t& parashikoj& puse teknike

dhe mjedise t& nevojshme pér shérbimin e njésive t& banimit me impiantet € nevojshme.

N& t& gjitha ndértesat duhet t& parashikohet mundésia e lidhjes n& nj& impiant gjeotermik, edhe kur nuk &sht& i mundur shfrytézimi i menjéhershém i késaj

energjie.

Katet pérdhese t& pérdorura pér njési shérbimesh (dyqan, bar, restorant, zyra, etj.) duhet t& kené njé lartési midis 4 dhe 5 m.
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8. Pér katet pérdhese té& strukturave q& ballafagohen me rrugén “Abdi Bej Toptani” sugjerojmé pérdorimin e njé strehe (soleté konsol) me gjerési jo m& shumé
se 2.5m.
9. Sugjerohet materializim i unifikuar brenda nénnjésisé, né t& kundért preferohet identifikimi n&pé&rmjet materialit i njérés prej nénnjésive, pér t& krijuar
identitet dhe pérkatési n& anétarét e komunitetit. Ky diversifikim i kontrolluar i materialitetit synon edhe reduktimin e impaktit t& masé&s ndértimore né& t&
H gjithé bllokun.
0 0.05 0.1 f:
T
( 0 B&L
N— a sheqési | Grupi Shpk |
g :I:Iz‘;iuf)e pefbaShket (Projek!ues‘ljx?"l:::ti’géls‘l’la:;iﬁﬁl:es territori) Ermal Bleta ' 8 All:) a?li:
[ A2+ S ; = i : l{/
D A3 (3+1) rojektues urbanist / Planifikues territori Doriana Bozgo Bleta
=== Kufirii Zonés 1
Projektues arkitekt Roland Lika, Saimir Ducellari
Ekspert GIS Antonio Natale
3+1 1 +1 1 +1 3+1 3+1 3+1 2+1 ; 24 m2 2+1 2+1 24 m2 2+1 Planifikues Transporti Fatmir Hasho, Gentian Nechwatal
110,4 m> 23m| 61,6 m? 61,6 m> R3m’ 110,4 m? 110,4 m? 23 m’ 110,4 m? 883w - gy 87,3 m? 88,3 m?
D \'j ﬂ Ekonomist Urban Hia Kristo
Inxhinier / Ekspert Mjedisor Andrian Vaso, Evis Cano
Tipi 1 apartamentit 11 el B | KZ UB Al-1 01 KZ UB _Al-1 02 KZ UB A2-1 03
= = — - = = = o= == Ekspelrl l.l'le"ngxhuri neO:'uqhén - Shyqyri Aliaj
gjeologjisé dhe sizmiologjisé '
Sipérfage bruto (me mure) 61,6 m 87,3 m® 110,4 m? Sip. pérbashkét/Sip.totale = 11.8 % Sip. pérbashkét/Sip.totale = 9.5 % Sip. pérbashkét/Sip.totale = 12.0 % e i, UL N
Sipérfaqe neto 55,4 m’ 78,5 m’ 99,3 m?
Siperfaqe neto SlpaS Tnxhinier Elektrik Orion Zavalani
9
VKM 904 45-60 m? 75-80 m* 90-100 m? :
Ekspert Ligjor Bukurosh Onuzi




